ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
14.09.2017

          №15
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Боровик О.А.

Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.
Сучков А.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента, начальника управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;

- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 7 (семь), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Жидиханов Раис Ибрагимович.
2. АО «ЮграИнвестСтройПроект».
3. ООО «Вартастройсервис».
4. Зверев Евгений Александрович.
5. ООО «Бытсервис».
6. ООО «СИБ-ТЭКС».
7. ИП Степанов Олег Леонидович.
8.  ЗАО «СибАвтоСпецТехника».
9.  ОАО «ТТП».
10.  Аникин Егор Сергеевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Жидиханова Раиса Ибрагимовича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.06.2014  №292-АЗ составила 776 984,89 руб., в том числе пени 132 109,66 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 10.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Представителя АО «ЮграИнвестСтройПроект» - Хомко Анну Владимировну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.12.2006    №28-АЗТ, претензии об уплате штрафа за невыполнение обязанностей, предусмотренных договором аренды земельного участка от 03.10.2006 №23-АЗТ составила 1 006 399,90 руб., в том числе пени 10 797,64 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 10.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Директора ООО «Вартастройсервис» – Федотова Андрея Владимировича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.04.2009    №88-АЗ составила 300 462,96 руб., в том числе пени 15 858,46 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате                за землю в срок до 10.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Директора ОАО «ТТП» – Шахбазова Рафика Анибала оглы.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 21.07.2014 №343-АЗ, от 07.10.2010 №264-АЗ, от 11.05.2010 №263-АЗ, от 08.07.1996 №217-АЗ, от 22.07.2014 №381-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 24.10.2013 №3697/36-01 составила 234 582,97 руб., в том числе пени 21 259,09 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано обещание произвести сверку платежей по всем договорам аренды земельных участков и оплатить задолженность по арендной плате за землю в срок до 10.10.2017.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Зверев Евгений Александрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 03.03.2014        №99-АЗ составила 346 509,57 руб., в том числе пени 54 536,26 руб.

Решили:

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка, предоставленного в аренду согласно договору аренды земельного участка от 03.03.2014 №99-АЗ.

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ООО «Бытсервис».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.04.2015        №146-АЗ, от 21.10.2016 №240-АЗ, от 18.05.2015 №179-АЗ, от 05.05.2016 №115-АЗ, от 08.10.2012 №313-АЗ составила 598 865,32 руб., в том числе пени 61 076,57 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО «СИБ-ТЭКС».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.12.2016        №269-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 28.04.2016 №1219/36-01 составила 578 409,12 руб., в том числе пени 3 043,84 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ИП Степанов Олег Леонидович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.04.2015        №164-АЗ, от 15.04.2015 №163-АЗ составила 353 581,59 руб., в том числе пени 34 956,73 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 10.10.2017, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ЗАО «СибАвтоСпецТехника».
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.10.2015        №295-АЗ составила 117 746,43 руб., в том числе пени 3 905,27 руб.

Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 113 841,16 руб.
6. Аникин Егор Сергеевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.02.2012        №66-АЗ составила 1 308 807,24 руб., в том числе пени 317 724,74 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)                 об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

   Костенюк Е.А.